
Jan Eeckhout

1956 geb. in Hannover

1982 bis 1987                Studium der freien Kunst an der HfBK Braunschweig, bei  Prof. H. Schrader,

Prof. R. Dörfler  und Giso Westing, Diplom

1987 – 1988

seit 1988

HfBK Braunschweig, Meisterschülerstudim bei Prof. R. Dörfler Meisterschüler

verschiedene Lehraufträge in der Erwachsenenbildung

Ausstellungen und Ausstellungsbeteiligungen (Auswahl)

1988
1990
1991
1992
1993

1994
1995
1996
1997

1998
1999

2000
2001
2002

2003
2004

2005

2006
2008

Hochschulgalerie Braunschweig
„ Streugut „ , Kubus Hannover
HO Galerie, Berlin, Malerei
III Bildermesse Leipzig „ Neue Bilder „
“ Im Sinne der Sache „ Kubus Hannover“
„ Im Sinne der Sache II „ Galerie K.R.G., Oldenburg
Kulturaustausch der Stadt Hannover mit Perpingnan, Frankreich
Kunstmarkt Hannover
Weltmacht D „ Kniggegesellschaft, Hannover“
Malerei / Positionen der 90er Jahre „Kunstverein Neustadt“
Malerei / Lichtbildkästen“ Workshop Hannover
Galerie Santens-Holvoet, Izegem, Belgien
Malerei / Fotokästen „ Galerie Feiter & Drees, Hannover
Geld / Kunst „ Stadtsparkassenzentrale Hannover“
Galerie Santens-Holvoet, Izegem, Belgien
Neues Kreishaus, Hannover
Galerie Falkenberg, Hannover
Orangerie, Hannover - Herrenhausen
BASICS, Kubus, Hannover
short cuts, Galerie [ΒΟX] 2, Hannover
Korea-Germany, Contemporary Art Exhibition, Galerie
Beaubourg, Paris
Gotthold Ephrahim Lessing kam bis Wolfenbüttel,
ArGe Kunst
Über das Streben nach Glück, ArGe Kunst

short cuts, Galerie Falkenberg, Hannover


