Jan Eeckhout

1956 geb. in Hannover

1982 bis 1987	Studium der freien Kunst an der HfBK Braunschweig, bei Prof. H. Schrader.
1302 013 1301	

Prof. R. Dörfler und Giso Westing, Diplom

1987 – 1988 HfBK Braunschweig, Meisterschülerstudim bei Prof. R. Dörfler Meisterschüler

seit 1988 verschiedene Lehraufträge in der Erwachsenenbildung

Ausstellungen und Ausstellungsbeteiligungen (Auswahl)

1988	Hochschulgalerie Braunschweig
1990	"Streugut ", Kubus Hannover
1991	HO Galerie, Berlin, Malerei
1992	III Bildermesse Leipzig "Neue Bilder "
1993	"Im Sinne der Sache "Kubus Hannover"
	"Im Sinne der Sache II "Galerie K.R.G., Oldenburg
1994	Kulturaustausch der Stadt Hannover mit Perpingnan, Frankreich
1995	Kunstmarkt Hannover
1996	Weltmacht D., Kniggegesellschaft, Hannover"
1997	Malerei / Positionen der 90er Jahre "Kunstverein Neustadt"
	Malerei / Lichtbildkästen" Workshop Hannover
1998	Galerie Santens-Holvoet, Izegem, Belgien
1999	Malerei / Fotokästen "Galerie Feiter & Drees, Hannover
	Geld / Kunst ,, Stadtsparkassenzentrale Hannover"
2000	Galerie Santens-Holvoet, Izegem, Belgien
2001	Neues Kreishaus, Hannover
2002	Galerie Falkenberg, Hannover
	Orangerie, Hannover - Herrenhausen
2003	BASICS, Kubus, Hannover
2004	short cuts, Galerie [X] 2, Hannover
	Korea-Germany, Contemporary Art Exhibition, Galerie
	Beaubourg, Paris
2005	Gotthold Ephrahim Lessing kam bis Wolfenbüttel,
	ArGe Kunst
2006	Über das Streben nach Glück, ArGe Kunst
2008	short cuts, Galerie Falkenberg, Hannover